

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов отсутствующих в СНБ) руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
1	1	ФЕРм10-08-001-12 применительно	Устройство сигнально-пусковой	шт			1					
		1 ОТ						24,84		24,84		
		4 М						4,36		4,36		
		ЗТ		чел.-ч	2,4		2,4					
		Итого по расценке						29,20		29,20		
		ФОТ								24,84		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	80		80			19,87		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	60		60			14,90		
		Всего по позиции								63,97		
2	2	ФССЦ-61.2.07.02-0082	Блок сигнально-пусковой, марка "С2000-СП2" исп. 02	шт			1	103,31		103,31		
			(Инженерное оборудование)									
3	3	ФЕРм08-03-575-01 применительно	Прибор	шт			1					
		1 ОТ						10,22		10,22		
		4 М						0,38		0,38		
		ЗТ		чел.-ч	1,03		1,03					
		Итого по расценке						10,60		10,60		
		ФОТ								10,22		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	80		80			8,18		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	60		60			6,13		
		Всего по позиции								24,91		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	4	ФССЦ-61.2.06.01-0076	Прибор приемно-контрольный охранно-пожарный, марка: УК-ВК (Инженерное оборудование)	шт			1	27,67		27,67		
5	5	ФЕРм10-08-001-09 применительно	Прибор управления (блок управление с электроприводом)	шт			1					
			1 ОТ					59,00		59,00		
			4 М					4,38		4,38		
			ЗТ	чел.-ч	5,7		5,7					
			Итого по расценке					63,38		63,38		
			ФОТ							59,00		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	80		80			47,20		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	60		60			35,40		
			Всего по позиции							145,98		
6	6	ФССЦ-61.2.07.01-0001	Блок управления МС800 (Инженерное оборудование)	шт			1	738,07		738,07		
7	7	ФССЦ-61.2.07.01-0021	Электропривод электромеханический NICE TO5016 для распашных ворот (Инженерное оборудование)	шт			2	1 900,14		3 800,28		
8	8	ФЕРм08-01-081-01	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2	шт			2					
			1 ОТ					9,91		19,82		
			2 ЭМ					5,43		10,86		
			3 в т.ч. ОТм					0,76		1,52		
			4 М					0,74		1,48		
			ЗТ	чел.-ч	1,03		2,06					
			ЗТм	чел.-ч	0,06		0,12					
			Итого по расценке					16,08		32,16		
			ФОТ							21,34		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95		95			20,27		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	65		65			13,87			
		Всего по позиции									66,30		
9	9	ФССЦ- 61.2.04.01- 0005	Приборы сигнальные и световые, арматура сигнальная, лампа сигнальная LAMP-PRO (Инженерное оборудование)	10 шт			0,2	231,40		23,14			
10	10	ФССЦ- 61.2.05.04- 0011 применитель но	Фотоэлементы PHOTOCELL-N (Инженерное оборудование)	шт			1	563,40		563,40			
11	11	ФЕРм10-01- 039-06	Ключ с подготовкой места установки 1 ОТ 4 М ЗТ Итого по расценке ФОТ Приказ № НР Прокладка и монтаж сетей связи 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1 Приказ № СП Прокладка и монтаж сетей связи 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	шт чел.-ч		2			17,06 0,34	34,12 0,68			
							4		17,40	34,80			
				%	80		80			34,12			
				%	60		60			27,30			
										20,47			
		Всего по позиции									82,57		
12	12	ФССЦ- 61.3.01.02- 0051 применитель но	Ключ-FLO2R-S (Инженерное оборудование)	10 шт			0,1	4 155,10		831,02			
13	13	ФЕР01-02-057- 02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 1 ОТ ЗТ Итого по расценке ФОТ	100 м3 чел.-ч			0,12			1 201,20	144,14		
					154		18,48		1 201,20	144,14			
									1 201,20	144,14			
										144,14			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	80	0,9	72			103,78		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	45	0,85	38,25			55,13		
Всего по позиции										303,05		
14	14	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг/ затягивание кабеля ВВГ в трубу ПНД 25мм/	100 м			0,8					
		1 ОТ						93,25		74,60		
		2 ЭМ						46,25		37,00		
		3 в т.ч. ОТм						5,02		4,02		
		4 М						37,03		29,62		
		ЗТ		чел.-ч	9,92		7,936					
		ЗТм		чел.-ч	0,4		0,32					
Итого по расценке										176,53		141,22
		ФОТ								78,62		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95		95			74,69		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	65		65			51,10		
Всего по позиции										267,01		
15	15	ФССЦ-21.1.06.09-0152	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LS 3x2,5-660 (Материалы для монтажных работ)	1000 м			0,0816	6 920,41		564,71		
16	16	ФЕР34-02-003-01	Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб: до 2 отверстий /в траншеи/	канал.км			0,08					
		1 ОТ						1 125,18		90,01		
		4 М						63 068,02		5,44		
		ЗТ		чел.-ч	133		10,64					
Итого по расценке										1 193,20		95,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ФОТ								90,01		
		Приказ № НР Сооружения связи, радиовещания и 812/пр от телевидения 21.12.2020 Прил. п.28, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	100	0,9	90			81,01		
		Приказ № СП Сооружения связи, радиовещания и 774/пр от телевидения 11.12.2020 Прил. п.28, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	65	0,85	55,25			49,73		
Всего по позиции										226,19		
17	17	ФССЦ- 24.3.03.13-0411	Трубы напорные полиэтиленовые, среднего типа, ПНД, диаметр 25 мм (Материалы для монтажных работ)	м			80	5,86		468,80		
18	18	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3			0,12					
		1 ОТ						663,75		79,65		
		3Т		чел.-ч	88,5		10,62					
Итого по расценке										663,75		79,65
		ФОТ								79,65		
		Приказ № НР Земляные работы, выполняемые ручным способом 21.12.2020 Прил. п.1.2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	80	0,9	72			57,35		
		Приказ № СП Земляные работы, выполняемые ручным способом 11.12.2020 Прил. п.1.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	45	0,85	38,25			30,47		
Всего по позиции										167,47		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
19	19	ФЕРм08-02-402-01	Кабель трех-пятижильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок: в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2	100 м			2,2					
			1 ОТ					115,06		253,13		
			2 ЭМ					35,61		78,34		
			3 в т.ч. ОТм					2,51		5,52		
			4 М					42,48		93,46		
			ЗТ	чел.-ч	12,24		26,928					
			ЗТм	чел.-ч	0,2		0,44					
			Итого по расценке					193,15		424,93		
			ФОТ							258,65		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95		95			245,72		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	65		65			168,12		
			Всего по позиции							838,77		
20	20	ФССЦ-21.1.06.09-0152	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х2,5-660	1000 м			0,2244	6 920,41		1 552,94		
			(Материалы для монтажных работ)									
21	21	ФЕРм08-02-402-01	Кабель трех-пятижильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок: в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2	100 м			3					
			1 ОТ					115,06		345,18		
			2 ЭМ					35,61		106,83		
			3 в т.ч. ОТм					2,51		7,53		
			4 М					42,48		127,44		
			ЗТ	чел.-ч	12,24		36,72					
			ЗТм	чел.-ч	0,2		0,6					
			Итого по расценке					193,15		579,45		
			ФОТ							352,71		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95		95			335,07		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	65		65			229,26		
			Всего по позиции							1 143,78		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	22	ФССЦ- 21.1.04.01- 0003	Кабель (витая пара) УТР 2x2x0,52 категория 5е (внешний) (Материалы для монтажных работ)	1000 м			0,306	1 468,20		449,27		
23	23	ФССЦ- 20.5.02.10- 0011	Коробка распределительная УК-2П (Материалы для монтажных работ)	шт			2	5,54		11,08		
24	24	ФССЦ- 20.1.02.19- 0012	Трос (Материалы для монтажных работ)	м			75	12,03		902,25		
25	25	ФССЦ- 27.2.03.01- 0021 применитель но	Тальерп (Материалы для монтажных работ)	шт			2	10,24		20,48		
Итого по разделу 1 :												
Итого прямые затраты (справочно)											5 604,51	
в том числе:												
Оплата труда рабочих											1 134,71	
Эксплуатация машин											233,03	
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											18,59	
Материалы											4 236,77	
Строительные работы											696,71	
в том числе:												
оплата труда											313,80	
материалы											5,44	
накладные расходы											242,14	
сметная прибыль											135,33	
Монтажные работы											6 602,82	
в том числе:												
оплата труда											820,91	
эксплуатация машин и механизмов											233,03	
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											18,59	
материалы											4 231,33	
накладные расходы											778,30	
сметная прибыль											539,25	
Оборудование											6 086,89	
Инженерное оборудование											6 086,89	
Итого ФОТ (справочно)											1 153,30	
Итого накладные расходы (справочно)											1 020,44	
Итого сметная прибыль (справочно)											674,58	
Итого по разделу 1											13 386,42	
Раздел 2. Пусконаладочные работы												
26	26	ФЕРп02-02- 007-01	Приемосдаточные испытания АС: I категории сложности 1 ОТ	система			1			189,84		189,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТ	чел.-ч	12,07		12,07					
			Итого по расценке					189,84		189,84		
			ФОТ							189,84		
		Приказ № НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 812/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	75		75			142,38		
		21.12.2020										
		Прил. п.83										
		Приказ № СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 774/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	36		36			68,34		
		11.12.2020										
		Прил. п.83										
		Всего по позиции								400,56		
		Итого по разделу 2 Пусконаладочные работы :								189,84		
		Итого прямые затраты (справочно)								189,84		
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих								189,84		
		Прочие затраты								400,56		
		Пусконаладочные работы								400,56		
		в том числе:										
		оплата труда								189,84		
		накладные расходы								142,38		
		сметная прибыль								68,34		
		Итого ФОТ (справочно)								189,84		
		Итого накладные расходы (справочно)								142,38		
		Итого сметная прибыль (справочно)								68,34		
		Итого по разделу 2 Пусконаладочные работы								400,56		
		Итого по акту:								5 794,35		
		Итого прямые затраты (справочно)								5 794,35		
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих								1 324,55		
		Эксплуатация машин								233,03		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)								18,59		
		Материалы								4 236,77		
1		Строительные работы								696,71	11,82	8 235
		в том числе:										
		оплата труда								313,80		
		материалы								5,44		
		накладные расходы								242,14		
		сметная прибыль								135,33		
1		Монтажные работы								6 602,82	11,82	78 045
		в том числе:										
		оплата труда								820,91		
		эксплуатация машин и механизмов								233,03		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								18,59		
		материалы								4 231,33		
		накладные расходы								778,30		
		сметная прибыль								539,25		
		Оборудование								6 086,89		32 321

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	2		Инженерное оборудование							6 086,89	5,31	32 321
			Прочие затраты							400,56		15 337
	3		Пусконаладочные работы							400,56	38,29	15 337
			в том числе:									
			оплата труда							189,84		
			накладные расходы							142,38		
			сметная прибыль							68,34		
			Итого							13 786,98		133 938
			Итого ФОТ (справочно)							1 343,14		
			Итого накладные расходы (справочно)							1 162,82		
			Итого сметная прибыль (справочно)							742,92		
			Компенсация НДС при УСН БЦ: (4236,77+(233,03-							2 172,23		17 751
			18,59)+1162,82*0,182+742,92*0,15)*0,2*ЕСЛИ(0;11,82;1)+6086,89*0,2*ЕСЛИ(0;5,31;1) ТЦ: (4236,77+(233,03-									
			18,59)+1162,82*0,182+742,92*0,15)*0,2*ЕСЛИ(1;11,82;1)+6086,89*0,2*ЕСЛИ(1;5,31;1)									
			Договорная цена							15 959,21		250 000,00

Сдал: Генеральный директор ООО «СКИВ»

В.А. Скороходов

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял: Директор МБОУ «СШ №31 с углубленным изучением предметов ХЭП»

Е.В. Туренко

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

